Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
	1 5 I

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

explicações acerca do estudo realizado para o reajuste da tarifa de linhas urbanas, rurais e

distritais, cobradas pela Concessionária VIVA TRANSPORTE COLETIVO LTDA, fixada em R$

3,90, a partir de 10 de maio, conforme Decreto n° 5416/2017.

APROVADO

MAi0 "i017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o reajuste foi de 11,5%.

Considerando que este Vereador apresentou no mês de janeiro, uma Indicação de Projeto de Lei

n° 01/2017, que cria o bilhete do desempregado no âmbito municipal, cujo objetivo é minimizar

os danos causados aos trabalhadores de Pindamonhangaba quando perdem o emprego sem justa

causa e ajudá-los na busca de novo emprego, sem custos na sua locomoção, que encaminhado

para esta Administração, até hoje não obtive resposta, um posicionamento.

Considerando que o Contrato da empresa VIVA TRANSPORTE COLETIVO LTDA vencerá dia

30 de junho de 2017 e que é este contrato que garante o aumento da passagem, seja por conta do

reequilíbrio financeiro ou inflacionário.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando explicações acerca do estudo realizado para o reajuste da

tarifa de linhas urbanas, rurais e distritais, cobradas pela Concessionária VIVA TRANSPORTE

COLETIVO LTDA, fixada em R$ 3,90, a partir de 10 de maio, conforme Decreto n° 5416/2017.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de maio de 2017.

Vereador NATO -NO S — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2